° Declarar responsable de la expre­
sada infracción, en concepto de autor, a 
Francisco Márquez Loriguillo.

3. ° Declarar que en el responsable no 
concurren circunstancias modificativas de 
la responsabilidad.

4. ° Imponerle la multa siguiente: A 
Francisco Márquez Loriguillo, 20.949.000 
(veinte millones novecientas cuarenta y 
nueve mil) pesetas, equivalente a 4,67 
veces el valor de la embarcación aprehen­
dida.

5. ° Absolver por falta de pruebas a 
José Herrera Rodríguez, Agustín Parodi 
López y Rovers Christianus A.

6. ° Declarar el comiso de la embarca­
ción aprehendida.

7. ° Haber lugar a la concesión de pre­